ПРОТОКОЛ

публичных слушаний об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2018 год
г. Камызяк                                                                                             21.05.2019г.

Председательствовала:

И. о. Главы МО «Город Камызяк»

Председателя Совета МО

«Город Камызяк»                                                                              Е. А. Кострыкина
Секретарь слушаний:

Юрисконсульт
В. В. Бардынина
Место проведения: Актовый зал администрации МО «Камызякский район»           (2 этаж) по адресу: Астраханская область, г.Камызяк, ул.Тараканова,4.

Дата проведения: 21.05.2019 г. Начало проведения: 18:00.
Инициатор публичных слушаний: Совет МО «Город Камызяк».

        Присутствовали: 55 человек

И. о. Главы МО «Город Камызяк», председателя Совета МО «Город Камызяк» Е.А. Кострыкина, заведующая сектором по взаимодействию с поселениями - Смирнова В. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ

        1.Вступительная речь И. о. Главы МО «Город Камызяк», председателя Совета МО «Город Камызяк» Е.А. Кострыкиной.
       2. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2018 год»
Докладчик: Смирнова В. А. - заведующая сектором по взаимодействию с поселениями.
I.СЛУШАЛИ

         1. Вступительное слово Е.А. Кострыкиной – И. о. Главы МО «Город Камызяк», председателя Совета МО «Город Камызяк», объявила о начале проведения слушания, представила присутствующих.

         2. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2018 год»
Докладчик: Смирнова В. А. - заведующая сектором по взаимодействию с поселениями.
Смирнова В.А. довела до сведения присутствующих что, эффективность и целесообразность в использовании бюджетных средств – основной показатель работы органов местного самоуправления.
Основными показателями эффективного развития любого муниципального образования являются основные параметры бюджета. В 2018 году исполнение бюджета муниципального образования «Город Камызяк» нацелено на решение приоритетных и основных задач города Камызяк, а главные усилия сосредоточены на укреплении доходного потенциала и обеспечении стабильного финансирования.

Общая сумма доходов, поступившая в бюджет МО «Город Камызяк» в 2018 году составила 161236,0 тыс. руб. или 93,6 % к прогнозным назначениям (172305,3 тыс. руб.):
в том числе
      налоговые и неналоговые доходы – 40809,1 тыс.руб. (прогноз 35250,0 тыс. руб.,115,8%)
      безвозмездные поступления – 119237,0 тыс.руб. (прогноз 135865,3 тыс. руб., 87,8%),
  в том числе
- из бюджета Астраханской области в сумме 111337,0 тыс. руб.: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 12400,5 тыс. руб.; развитие дорожного хозяйства – 11636,5 тыс. руб.; формирование современной городской среды (реализация проекта по гранту) – 87300 тыс. руб.

- из бюджета МО «Камызякский район» в сумме 7900 тыс. руб.: на формирование современной городской среды.
- возврат из бюджета МО «Камызякский район» в сумме 1189,9 тыс. руб.
В качестве основных приоритетов формирования и исполнения бюджета МО «Город Камызяк» по расходам являются:
-
недопущение образования кредиторской задолженности по социальным обязательствам и заработной плате;
-
исполнение обязательств по полномочиям бюджета МО «Город Камызяк».
Расходная часть бюджета МО «Город Камызяк» на 2018 год исполнена в объеме 64312,5 тыс. руб.  или 36,3 % к прогнозным назначениям (177238,8 тыс. руб.).

В результате исполнения бюджета образовался профицит в сумме 96923,5 тыс. руб. (образование профита объясняется поздним поступлением средств на реализацию проекта по благоустройству парковой зоны из бюджета Астраханской области)
Расходная часть бюджета МО «Город Камызяк» составила:

1. функционирование Совета МО «Город Камызяк» -  1684,0 тыс. руб.;
2. Финансирование Совета МО «Город Камызяк» на мероприятия, направленные на информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения на территории муниципального образования «Город Камызяк" (размещение информационных материалов в газете «Маяк Дельта») в сумме 299,9 тыс. руб.

3. Обеспечение проведение выборов в представительные органы муниципального образования «Город Камызяк» в объеме 633,1 тыс. руб.

4. Социальное обеспечение и иные выплаты (доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выплаты почетным гражданам) в сумме 345,2 тыс. руб.

5. Взыскание уплаченной по договору суммы (возмещение ущерба, понесенного в результате отчуждения имущества) в сумме 65,3 тыс. руб.

6. Оплата проект-дизайна по благоустройству набережной и территории дома культуры в рамках МП «Формирование современной городской среды» в сумме 510 тыс. руб.

7. Основную долю расходов составили объем межбюджетных трансфертов поступивших в бюджет МО «Камызякский район» на исполнение полномочий бюджета МО «Город Камызяк» составили 60775,1 тыс. рублей.

8. Одним из важных направлений в расходах бюджета МО «Город Камызяк» является реализация муниципальных программ.

В 2018 году в бюджете МО «Город Камызяк» функционировали 15 муниципальных программ. Расходы на реализацию программных мероприятий в 2018 году составили 77689,0 тыс. руб., или 44,6 % к прогнозным назначениям (174181,8 тыс. руб.), в т.ч. за счет средств бюджета Астраханской области 27903,7 тыс. руб.: формирование современной городской среды – 16267,2 тыс. руб., дорожное хозяйство –11636,5 тыс. руб. Неисполнение в рамках подпрограммы "Реализация проекта благоустройства общественной территории МО "Город Камызяк" в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» - 92672,3 тыс. руб.  произошло, в связи с поздним поступлением средств из бюджета Астраханской области, МП «Организация и осуществление мероприятий по землеустройству и землепользованию, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности муниципального образования "Город Камызяк» в сумме 352,5 тыс. руб. (неисполнение в связи с невозможностью ограничения сроков выполнения кадастровых работ и исправления кадастровых ошибок), МП «Развитие архитектуры и градостроительства в МО "Город Камызяк"  в сумме 430,0 тыс. руб. (в связи с неисполнением подрядчиком в срок оказания услуг по разработке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО "Город Камызяк"). Сроки исполнения данных мероприятий программ перенесены на 2019 год.

На все поступившие вопросы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2018 год» были даны ответы в рамках выступления.
В заключении И. о. Главы МО «Город Камызяк», председателя Совета МО «Город Камызяк» Кострыкина Е. А. поблагодарила всех присутствующих за участие в слушании.

И. о. Главы МО «Город Камызяк»

Председателя Совета МО

«Город Камызяк»                                                                              Е. А. Кострыкина

  Секретарь                                                                                         В.В. Бардынина